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590.83 
1,880,752.08 

5,320,,411.S§ 
5,320,411.55 

·2,995,015.60 

2,325,395.95 

4,206,148.03 

Obligaciones Corriente ~Pi-u_da..;::;.Co_m-.e-nt-e------------~,, 1,880,161.ij 

Oepósitos de Terceros 55,824.81 
Aaeedores Monetarios 1,824,336.44 

~clamiento de Terc_e_ro_s l .._! s_9_o_.8~~ 
Acreedores Financieros 
SUB TOTAL 

§tnmonlo Es_ta_ta_l _.l l 
Patrimonio 
Resultado del Ejercido 

SUB TOTAL 

TOTAL OBLIGACIONES 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre del 2013 
(EN DOLARES) 

1,111,418.2ij 
1,110,653.12 

~nversiones en Bienes_de_u_so ~I I 
Bienes Oepreclables 
Bienes no Oepreclables 825.14 
~nversiones en -Pro-yect--o-s_y_P_rog_ra_ma_s_==------=1 _ _. .._! __ 1_2_7'--,2_9_1._7~ª 

Inversiones ert Bienes de uso Públlco 127,291.70 
TOTAL RECURSOS 4,206,148.03 

Existencias Institucionales 
~~~-'l~l __ 1_S~~S_6_7_.9~aj 

152,567.91 

3,600.00 
374,492.84 

378,092.84j ~nversiones Financieras 
Deudores Ananderos 
In~ Intangibles 

~nversiones en Existencias 

Corriente -----------~! 2,436,717.3:íj 

1,208,953.63 
180,173.42 

l,0<!7,590.27 

Recursos 
fondos 
DispMbilidades 

Antídpos de Fondos 

Deudores Monetarios 

Institucional 



152,567.91 

378,092.84 

Total 
2,436,717.32 
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152,567.91 

1,488.73 

1,362.73 
126.00 

1,131.40 

1,131.40 
31,620.73 

22,088.51 
9,532.22 

8,002.21 

1,854.30 
6,147.91 

54,531.83 

3,531.51 
1,180.82 

3,600.00 

3,600.00 

3,600.00 
374,492.84 

5,670.00 

5,670.00 
7,098.19 

7,098.19 
371,535.46 

371,535.46 
(9,810.81) 

(9,810.81) 

1,208,953.63 

1,182,832.79 

1,182,832.79 
26,120.84 

26,120.84 
180,173.42 

180,173.42 

180,173.42 
1,047,590.27 

456,279.36 

456,279.36 
591,310.23 

591,310.23 
0.68 

0.68 

earcial I !RECURSOS ---- 
Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Banco Comerciales M 
Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Fondos Depositas en Tesoro Publico 
Anticipos de Fondos 

Anticipos a Contratistas 

Anticipos a Contratistas 

Deudores Monetarios 
D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

Personas Naturales 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Tribunal Supremo Electoral 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Deudores por Reintegros 

Deudores por Reintegros 

Inversiones Intangibles 

Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado 

De Bienes Inmuebles 
Mantenimiento y Reparación Pagados x Anticipado 

Mantenimiento y Reparaciones de Vehículos 

Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Amortizaciones Acumuladas 

Amortizaciones Acumuladas 
Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 
Materiales de Oficina 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos de Cuero y caucho 

Llantas y Neumáticos 
Productos Químicos, Combust.ibles y Lubricantes 

Productos Químicos 
Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Institucional 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre del 2013 

(EN DOLARES) 



127,291.70 

1,111,478.26 

Total 
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127,291.70 

70.00 

70.00 
6,600.41 

5,434.41 
1,166.00 

8,877.23 

8,877.23 
9,557.36 

4,257.36 
5,300.00 

19,609.80 

2,039.80 
17,570.00 

124,340.96 

124,340.96 

1,110,653.12 
904.00 

904.00 
399,636.58 

399,636.58 
2,046,365.17 

280,263.00 
236,490.59 

1,515,485.56 
14,126.02 

(1,336,252.63} 

(217,409.89) 
(1,118,842.74) 

825.14 

825.14 

825.14 

earcial I 
49,819.50 
1,074.91 

432.28 
642.63 

49,151.42 

283.47 
40,999.64 

7,868.31 
5,566.68 

240.05 
5,326.63 

iRECURSOS 
Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 
Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Vehículos de Transporte 
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Equipos Informáticos 

Bienes Muebles Diversos 

Depreciación Acumulada 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Bienes no Depreciables 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

Libros y Colecciones 

Inversiones en Proyectos y Programas 

Inversiones en Bienes de Uso Público 
Productos Quimlcos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Servicios Comerciales 

Servicios de Alimentación 
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos 

Servicios Generales y Arrrendamlentos Diversos 
Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios de capacitación 
Consultarlas, Estudios e Investigaciones Diversas 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 
Equipos Informáticos 

Institucional 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre del 2013 

(EN DOLARES} 



4,206,148.03 

Total 
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Parcial I 
8,877.45 

8,877.45 
(S0,641.51) 

(50,641.51) 

TOTAL RECURSOS 

iRECURSOS 
Costos Acumulados de la Inversión 

Costos Acumulados de la Inversión 
Aplicación Inversiones Públicas 

Aplicación Inversiones Públicas 

Institucional 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre del 2013 

(EN DOLARES) 



5,320,411.55 

590.83 

5,320,411.55 

(162,407.24) 

6,497.99 
89,789.59 

420,328.67 
(250,367.16) 
(80,108.30) 

63,041.39 
(240,944.46) 
(170,644.96) 

5,612,834.96 

5,612,834.96 
{130,016.17) 

(269,168.52) 

590.83 

590.83 

590.83 

55,824.81 

45,100.51 

18,496.14 
26,604.37 

10,724.30 

10,724.30 
1,824,336.44 

103,092.55 

381.66 
26,741.76 
19,028.32 

316.66 
517.52 

23,101.31 
33,005.32 

623,846.17 

623,753.25 
92.92 

16,487.13 

15,937.39 
549.74 

94,904.31 

94,904.31 
986,006.28 

986,006.28 

Total 

1,880,161.25 
Parcial I 
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IOBUGACIONES 

Deuda Corriente 
Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Ajenos 
Embargos Judiciales 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

Tesoro Publico (DGT) 
Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

Remuneraciones 
Afp Confia 
AfpCrecer 
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 
Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 
Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 
Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 
Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

Gastos Financieros y Otros 
Instituto de Pensiones de La Fuerza Armada (IPSFA) 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Inversiones en Activos Ajos 
A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Operaciones de Ejercicios Anteriores 
Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 
Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 
Patrimonio Institucional Ejercicio 1998 
Patrimonio Institucional Ejercicio 1999 
Patrimonio Institucional Ejercicio 2000 
Patrimonio Institucional Ejercicio 2001 
Patrimonio Institucional Ejercido 2002 
Patrimonio Institucional Ejercicio 2003 
Patrimonio Institucional Ejercicio 2004 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 
Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicio 2005 

Institucional 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre del 2013 

(EN DOLARES) 



i<>BUGAClONES Parcial I Total 

Resultado Ejercido 2006 (582,392.95) 

Resultado Ejercicio 2007 344,747.10 

Resultado Ejercicio 2008 (121,386.79) 

Resultado Ejercicio 2009 135,717.23 

Resultado Ejercido 2010 748,287.32 

Resultado Ejercicio 2011 407,352.16 

Resultado Ejercicio 2012 (793,171.72) 

RESULTADO DEL EJERCICIO (2,995,015.60) (2,995,015.60) 

TOTAL OBLIGACIONES 4,206,148.03 

Institucional 
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Registro Nacional de las Personas Naturales 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
al 31 de Diciembre del 2013 

(EN DOLARES) 


